1

ニュース

News Release

報道関係者各位

2019 年 8月 27 日

ソースネクスト株式会社

警視庁と「サイバー犯罪に対する共同対処協定書」を締結

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター33階 代表取締役社長：松田 憲幸）は、

8 月 27 日（火）に、警視庁と「サイバー犯罪に対する共同対処協定書」を締結いたしました。この締結により、弊社は、サ

イバー犯罪の未然防止や被害拡大防止に警視庁と相互協力するほか、サイバー犯罪捜査に協力して参ります。

弊社は今後も、製品の提供や公的機関との連携の強化を通じて、インターネット社会の安全安心の醸成に努めて参

ります。

【 概要 】

弊社が提供している総合ウイルス対策ソフト「ZERO ウイルスセキュリティ」、「ZERO スーパーセキュリティ」から得ら

れるマルウェアの検知情報やハニーポット等の情報から、社会的に影響が大きいネット犯罪に関する情報を警視庁に提

供し、捜査に必要な協力をいたします。

【 情報提供の内容 】

・マルウェアに関する情報

・マルウェアの動作に関する情報

・不正アクセスに関する情報

・デジタルフォレンジックに関する情報

・上記に掲げるもののほか、世界的に流行しているマルウェア感染情報や、不正アクセス事案等社会的影響が大きい

事案に関する情報

【 関連資料 】

・「ZERO ウイルスセキュリティ」 https://www.sourcenext.com/product/security/zero-virus-security/

・「ZERO スーパーセキュリティ」 https://www.sourcenext.com/product/security/zero-super-security/

コピーライト表記について

■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

© SOURCENEXT CORPORATION

お客様お問い合わせ先

■ソースネクスト・カスタマー・サポートセンター

■ご購入前相談ダイヤル ： 0570-035-333 （IP 電話からは 082-553-1081）

https://www.sourcenext.com/product/security/zero-virus-security/
https://www.sourcenext.com/product/security/zero-super-security/